

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഏഴാം സമ്മേളനം

2008 മാർച്ച് 12, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വാറ്റ് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിലുണ്ടായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന അപാകതകൾ മൂലം ചെറുകിട റബ്ബർ കച്ചവടക്കാർ അനുഭവിക്കുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.ശിവദാസൻ നായർ ധനകാര്യ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ ഭരണസംവിധാനം കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിന് വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സാജു പോൾ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

സംസ്ഥാനത്തെ എ.പി.എൽ. - ബി.പി.എൽ. തരംതിരിവ് സംബന്ധിച്ച് ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

- (1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ വി.ജെ.തങ്കപ്പൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്..
- (3) മേശപ്പുറത്തുവച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ചാഴികാടൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം :

2008-09 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന
പൊതു ചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 മാർച്ച് 11.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Wednesday, March 12, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions: -

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention: -

- (1) Shri. K.Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Finance to the difficulties being faced by the small-scale rubber dealers due to the defects reportedly existing in the implementation of the provisions of VAT Act.
- (2) Shri. Saju Paul to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take appropriate steps to make the administrative system in the State more effective

III. Statement under Rule 300: -

Shri C. Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry to make a statement on the A.P.L.-B.P.L. classification in the State.

IV. Presentation of Reports:-

- (1) Shri. V.S. Achuthanandan, Member, Business Advisory Committee and Leader of the House to present the Fifteenth Report of the Committee.
- (2) Shri V.J. Thankappan, Chairman, Committee on Privileges and Ethics to present the Second Report of the Committee.
- (3) Shri. Thomas Chazhikadan, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Second Report of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Fifteenth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Financial Business: -

General Discussion on the Budget for the Financial year 2008-09 .

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 11, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,
Secretary.